Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 567PÁGINA - 01/02

RESOLUÇÃO N.º 11/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Súmula: Aprova o Plano de Ação para Co-Financia-
mento do Governo Federal do Sistema Único da As-
sistência Social – Ano 2011.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Municipal 1.011/96 de 19/03/96, Lei Municipal n.º
1.104/97 de 17/07/97 e Lei Municipal 1228/2001 de
25/09/2001 e Lei Municipal 1440/2005.

Considerando a deliberação da plenária realizada em
20/12/2011.

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar o Plano de Ação do Município de
Piraí do Sul, Estado do Paraná, relativo ao Exercício
Financeiro de 2011, junto ao Ministério de Desenvolvi-
mento Social – MDS.

Art. 2.º - Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Piraí do Sul, 22 de dezembro de 2011.

  ANALIA EL ACHKAR
Presidente do CMAS

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 119/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 123/2011, o Item Único
à empresa Emilson Isidoro Moura, com o valor total
de R$ 1.498,00 (um mil, quatrocentos e noventa e oito
reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 123/2011
- Aquisição de refrigeradores, para uso das Secretar-
ias Municipais de Esportes e Lazer e Administração e
Previdência.

Paço Municipal em, 23 de dezembro de 2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 120/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Tomada de Preços nº 014/2011, o Lote Único à em-
presa Ribeiro & Toneti Montagens Industriais Ltda com
o valor total de R$ 699.503,33 (seiscentos e noventa
e nove mil, quinhentos e três reais e trinta e três cen-
tavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente à Tomada de Preços nº 014/2011 - Contratação
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de
ampliação e reforma da Escola Municipal Professora
Odete Scaramella de Luca, com fornecimento de ma-
teriais.

Paço Municipal em, 23 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 121/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 115/2011, o Lote 01 à
empresa Comercial Cronus Ltda com o valor total de
R$ 15.238,80 (quinze mil, duzentos e trinta e oito reais

e oitenta centavos), o Lote 02 à empresa Marcelo Ja-
cob com o valor total de R$ 3.946,60 (três mil, nove-
centos e quarenta e seis reais e sessenta centavos),
o Lote 03 à empresa Arausupri Informática Ltda com o
valor total de R$ 6.562,25 (seis mil, quinhentos e ses-
senta e dois reais e vinte e cinco centavos), os Lotes
04 e 05 à empresa Andipel Papelaria Ltda, com o valor
total de R$ 15.422,40 (quinze mil, quatrocentos e vinte
e dois reais e quarenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 115/2011
- Aquisição de materiais escolares e de expediente,
para uso da Secretaria Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 23 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 206/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: MD9 Comercial Ltda
Objeto: Equipamentos de informática, para uso da
Secretaria de Fazenda
Valor: R$ 10.082,00 (dez mil e oitenta e dois reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 117/2011
Assinatura do Contrato: 16/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 207/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Ana Maria Sleutjes
Objeto: Armarinhos, para uso nos cursos de artesan-
ato do CRAS.
Valor: R$ 11.474,10 (onze mil, quatrocentos e setenta
e quatro reais e dez centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 118/2011
Assinatura do Contrato: 16/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 208/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Ivani M. Gasparetto Soster Aviamentos
Objeto: Armarinhos, para uso nos cursos de artesan-
ato do CRAS.
Valor: R$ 10.735,40 (dez mil, setecentos e trinta e
cinco reais e quarenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 118/2011
Assinatura do Contrato: 16/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 214/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Kobner & Kobner Ltda
Objeto: Prestação de serviços de fabricação e instala-
ção de muro e calçada de concreto pré moldado, para
uso da SMS.
Valor: R$ 4.395,00 (quatro mil, trezentos e noventa e
cinco reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 116/2011
Assinatura do Contrato: 21/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 215/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Luiz Antonio de Almeida Construção
Objeto: Persianas, com instalação inclusa, para uso
da SMS.
Valor: R$ 1.199,52 (um mil, cento e noventa e nove
reais e cinquenta e dois centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 119/2011
Assinatura do Contrato: 21/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 002/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2011 - MAGISTÉRIO

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e considerando o Item 6 do Edital de Processo Seletivo Público nº 002/2011,
torna público a classificação para Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais  (1° ao 5° ano) do Ensino
Fundamental, visando compor Banco de Reserva para futuras contratações para atuar nos Estabelecimentos
da Rede de Ensino do município.

Classificação Candidato Pontuação

1 Vera Lucia Mainardes 80

2 Valderez   Martins Machado 75

3 Gleide Terezinha Rasmussen 73

4 Adriana Sutil da Costa 65

5 Liliane Aparecida Carone 65

6 Ivone das Graças Alves 65

7 Solane Aparecida Campos Martins 62

8 Valdereza da Aparecida Silva Carneiro 62

9 Alexandra Aparecida de Castro 60

10 Rosa Maria P. Mendes 60

11 Marcia Andrea de Oliveira 55

12 Solange de Mello Schons 55

13 Beatriz de Jesus Moreira 54

14 Sara Laudario de Mello Ferreira 54

15 Aline da Silva Almeida 53

16 Elaine Prestes Carneiro 52

17 Francieli da Silva 51

18 Thais Xavier da Silva Izidoro 51

19 Marciane Aparecida Solek 50

20 Sulany Aparecida Gerytch 50

21 Vilmariza Carneiro da Silva 49

22 Joseane das Brotas Andrade Prestes 47

23 Sandra de Fátima Coques 47

24 Sandra Regina Cezarini 45

25 Jesus da Aparecida Prestes 44

26 Gracieli de Lima Ferreira 44

27 Simone de Mello Solek 44

28 Raquel Moreira Lima Bueno 43

29 Janaina Aparecida de Moraes 43

30 Marcilia Fernandes Lopes 43

31 Simone Mainardes Rodrigues de Almeida 41

32 Vania Aparecida dos Reis 41

33 Rosiane Solek 40

34 Tatilaine de Souza Jacob 40

35 Cristiane Ferreira Lucio 40

36 Valdineza Proença de Carvalho 40

37 Daniele Campos da Silva 40

38 Franciele de Oliveira 40

39 Ingridi Aparecida Dalcol 40

40 Roseli Ferreira da Silva Lopes 39

41 Adriane Schrederhof 38

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 567PÁGINA - 02/02

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

42 Eliane Aparecida Branco 37

43 Leticia da Silva Almeida 37

44 Nadia Oliveira Pereira 37

45 Mariana  Barbosa Pereira 37

46 Leovir dos Santos Carneiro 35

47 Maria Gilda Carneiro Staron 35

48 Alexandra da Silva Ferreira 35

49 Angela Hundzinski 34

50 Daniela de Mattos Ribas 34

51 Marilaine da Silva Camargo 34

52 Joana Darc Sampaio 30

53 Ilson Bueno 30

54 Cristiane Alves da Luz 30

55 Antonina Sokolowski Staut 27

56 Eliane Aparecida da Silva 25

57 Denise Rodrigues da Costa 25

58 Solange Cristiane de O. dos Santos 25

59 Monaliza de Oliveira 25

60 Neuzelene de Oliveira Carneiro 24

61 Eliane da Silva Carneiro 24

62 Josiene de F.  Ferreira da Silva 20

63 Daiane Estela Valenga 20

64 Marilda Tabor Carneiro 20

65 Mariciane de Fatima de Anhaia 13

66 Silmara Flugel da Silva 10

67 Silvana Aparecida Oles 10

68 Janete da Silva 10

69 Kelli Valdirene Carneiro 10

Piraí do Sul, 23 de dezembro de 2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Comercial Automotiva S.A.
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Eletrônica nº 109/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE PRODUTO/
DESCRIÇÃO APRESENT. MARCA QUANT V. MÁX. UNIT. V. MÁX. TOTAL

19 Pneu 185 R14 Unidade GOODYEAR 30  205,00  6.150,00

22 Pneu 275 x 80 R 22,5 Unidade GOODYEAR 12 864,13 10.369,56

29 Pneu 175x70 R13 Unidade GOODYEAR 96 113,70 10.915,20

30 Pneu 205x70 R15 Unidade GOODYEAR 72 306,00 22.032,00

32 Pneu 205x75 R17,5 Unidade GOODYEAR 36 580,00 20.880,00

33 Pneu 215x75 R17,5 Unidade GOODYEAR 72 581,15 41.842,80

VALOR TOTAL 112.189,56

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Modelo Pneus Ltda
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Eletrônica nº 109/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE PRODUTO/DESCRIÇÃO APRESENT. MARCA QUANT. V. MÁX. UNIT. V. MÁX. TOTAL

1 Câmara de ar 1000x20 Unidade VULCAN 72 54,99  3.959,28

2 Câmara de ar 12,4x24 Unidade VULCAN 10 100,00  1.000,00

6 Câmara de ar 1400x24 Unidade VULCAN 10 113,89  1.138,90

9 Câmaras de ar 1000x20 Unidade VULCAN 36 54,00 1.944,00

VALOR TOTAL 8.042,18

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: DS Ribas Artefatos de Concreto
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Presencial nº 121/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 01

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT. MARCA V. MÁX.
UNITARIO V. MÁX. TOTAL

1 Palanque de concreto, medindo
10cm x 10cm x 3,00m 144 Unidade  TUBOPONTA  R$     27,70 R$ 3.988,80

VALOR TOTAL R$ 3.988,80

LOTE 02

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT MARCA V. MÁX.
UNITARIO V. MÁX. TOTAL

1 Pavers de concreto natural,
medindo 6 cm de espessura 450 m² TUBOPONTA  R$     25,00 R$ 11.250,00

VALOR TOTAL R$ 11.250,00

LOTE 04

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT MARCA V. MÁX.
UNITARIO V. MÁX. TOTAL

1 Tubo de concreto simples
Dreno 20cm x 1,00m 120 Unidade  TUBOPONTA R$     14,050  R$     1.680,00

2 Tubo de concreto simples P1
20 cm x 1,00m 120 Unidade  TUBOPONTA R$     11,50  R$     1.380,00

3 Tubo de concreto simples P1
30cm x 1,00m 120 Unidade  TUBOPONTA R$     16,00  R$     1.920,00

4 Tubo de concreto simples P1
40cm x 1,00m 950 Unidade  TUBOPONTA R$     22,00  R$   20.900,00

5 Tubo de concreto armado PA1
40cm x 1,00m 850 Unidade  TUBOPONTA R$     39,60  R$   33.660,00

6 Tubo de concreto simples P1
60cm x 1,00m 150 Unidade  TUBOPONTA R$     50,00  R$     7.500,00

7 Tubo de concreto armado PA1
60cm x 1,00m 236 Unidade  TUBOPONTA R$     75,00  R$   17.700,00

8 Tubo de concreto armado PA1
80cm x 1,00m 120 Unidade  TUBOPONTA R$   115,00  R$   13.800,00

9 Tubo de concreto armado PA1
100cm x 1,00m 80 Unidade  TUBOPONTA R$   152,90  R$   12.232,00

VALOR TOTAL R$ 111.184,60